



COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestar serviços de recapagem, conserto e vulcanização dos pneus dos veículos da SURG.

Senhores licitantes, em razão de equívocos contidos nos totais dos lotes, fica retificado o edital em referência, nos seguintes termos:

O Anexo I do Edital, que previa:

LOTE DE COTA RESERVADA – MEI / ME / EPP

Lote	Item	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	1	60	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 1000 X 20	453,00	27.180,00
1	2	4	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 12.5/80X18 - COMUM	665,00	2.660,00
1	3	12	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 1300 X 24 - COMUM	1.091,33	13.095,96
1	4	12	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 1400 X 24 - COMUM	1.186,50	14.238,00
1	5	8	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 17.5/25 - COMUM	1.505,00	12.040,00
1	6	40	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 275/22.5 - RADIAL	530,00	21.200,00
1	7	8	UND	PNEUS AGRÍCOLA 18.4/30 - COMUM	1.627,50	13.020,00
1	8	4	UND	PNEUS AGRÍCOLA 12.4/24 - COMUM	757,00	3.028,00
1	9	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU CARGA Nº 2	16,50	412,50
1	10	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 03	19,00	475,00
1	11	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 04	27,50	687,50
1	12	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 05	27,50	687,50
1	13	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 06	30,50	762,50
1	14	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 07	37,50	937,50
1	15	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 08	50,00	1.250,00
1	16	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 09	58,00	1.450,00
1	17	25	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 10	60,00	1.500,00
						R\$ 38.010,50

LOTE DE COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Lote	Item	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2	1	50	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 900 X 20 - COMUM	423,50	21.175,00
2	2	30	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 750/16 - COMUM	308,50	9.255,00
2	3	4	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 19.5 L/24 - COMUM	1.487,00	5.948,00
2	4	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU CARGA Nº 2	16,50	82,50
2	5	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 03	19,00	95,00
2	6	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 04	27,50	137,50
2	7	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 05	27,50	137,50



2	8	5	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 06	30,50	152,50
2	9	5	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 07	37,50	187,50
2	10	5	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 08	50,00	250,00
2	11	5	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 09	58,00	290,00
2	12	5,	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 10	60,00	300,00
					R\$	114.624,46

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 152.634,96 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos).

PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

LOTE DE COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Lote	Item	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	1	60	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 1000 X 20	453,00	27.180,00
1	2	4	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 12.5/80X18 - COMUM	665,00	2.660,00
1	3	12	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 1300 X 24 - COMUM	1.091,33	13.095,96
1	4	12	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 1400 X 24 - COMUM	1.186,50	14.238,00
1	5	8	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 17.5/25 - COMUM	1.505,00	12.040,00
1	6	40	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 275/22.5 - RADIAL	530,00	21.200,00
1	7	8	UND	PNEUS AGRÍCOLA 18.4/30 - COMUM	1.627,50	13.020,00
1	8	4	UND	PNEUS AGRÍCOLA 12.4/24 - COMUM	757,00	3.028,00
1	9	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU CARGA Nº 2	16,50	412,50
1	10	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 03	19,00	475,00
1	11	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 04	27,50	687,50
1	12	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 05	27,50	687,50
1	13	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 06	30,50	762,50
1	14	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 07	37,50	937,50
1	15	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 08	50,00	1.250,00
1	16	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 09	58,00	1.450,00
1	17	25	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 10	60,00	1.500,00
					R\$	114.624,50

LOTE DE COTA RESERVADA - MEI / ME / EPP

Lote	Item	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2	1	50	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 900 X 20 - COMUM	423,50	21.175,00
2	2	30	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 750/16 - COMUM	308,50	9.255,00
2	3	4	UND	PNEUS BORRACHUDOS - 19.5 L/24 - COMUM	1.487,00	5.948,00
2	4	5	Ser	CONSERTO PARA PNEU CARGA Nº 2	16,50	82,50
2	5	5	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 03	19,00	95,00
2	6	5	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 04	27,50	137,50
2	7	5	Ser	CONSERTO PARA PNEU Nº 05	27,50	137,50



2	8	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 06	30,50	152,50
2	9	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 07	37,50	187,50
2	10	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 08	50,00	250,00
2	11	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 09	58,00	290,00
2	12	5	Ser	CONCERTO PARA PNEU Nº 10	60,00	300,00
						R\$ 38.010,50

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 152.635,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

TENDO EM VISTA QUE AS RETIFICAÇÕES REALIZADAS ALTERAM A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS PELAS LICITANTES INTERESSADAS, FICA ADIADA A DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PARA O DIA 14/07/2017, COM CREDENCIAMENTO DAS 13H30M ÀS 14H00M E ABERTURA DOS ENVELOPES ÀS 14H00M, EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 21, §4º DA LEI 8.666/1993.

Tudo o mais que se refere a este pregão permanece inalterado.

Guarapuava, 03 de julho de 2017.

(a) FERNANDO DAMIANI

Diretor Administrativo